ante ecclesiam Sti. Donati in villa Vatz. Daß er die Schenkung 1218 dreißig Jahre ungestört besessen, ist enthalten in der folgenden Urkunde:

1260, 8. April. B. preposito nuper instituto in ecclesia Curwaldensi. — Dns. W. nobilis et iunior de Vatz et Dns. Rengerus eciam nobilis de Vatz — diem prefixerunt et locum in civitate, Curiensi (der Probst führt den Beweis per VII viros ydoneos et fide dignos qui non erant de familia domus nec unus — et qui viderant et audierant probationem iuratoriam MCCLIII. scil. per heliam decanum in Vatz, Hainr. plebanum in Usse ¹⁾ Cunradum de Ruhenberch etc.) Testes: Uolicus Decanus Curiens. W. nobilis de Vatz. Rengerus nob. de Vatz ²⁾ Vlricus de litenstein ³⁾ et filius eius hainr. Albero de strasberch hermanus de portes ⁴⁾ milites et siueridus advocatus Curiensis. Egeno minister et Andreas civis. Rudolfus de quadra. Symon antioch et Arnoldus de Curis. — Acta sunt hec Ao Di MCCLXVI Idus April. ⁵⁾ in atrio hostii Curiens. majoris ecclesie. — Sigillis Wøltheri et Rengeri, nobilium de Vatz presentem paginam decreuimus roborari.

¹⁾ Vielleicht Ur in Trins oder Dusch in Domleschg, welches aber für eine Pfarrei zu klein scheint.

²⁾ Der urkundliche Beweis für den Renger, vielleicht ein Sohn Marquards, denn wenn er Walters Bruder wäre, so wäre es gemeldet.

³⁾ Richtenstein.

⁴⁾ Nir unbekannt.

⁵⁾ Es scheint zweifelhaft ob 1260, 6. Id. oder 1266 Id. zu lesen. Für ersteres spricht die Ueberschrift im Copienbuch und daß Probst Berthold nuper institutus heißt; er trat seine Würde 1260 an.

1266, 6. April. — Nos *Waltherus nobilis de Vatz* contulimus monasterio preposito et conventui de *Kurwalde* bona de Al sita in vico superiori Vatz que comparavimus a nepotibus nostris filiis quondam *Alberti nobilis de Belmunt* — tali condicione aposita quod prepositus et conventus supradicti monasterii trecentas libras mezanorum honorum nobis mutuo tradiderunt et — quod nos *tenemur Alberoni* militi filio *otonis Strasberch* l. [50] libras predicte monete nomine monrii (monasterii) memorati persolvere annuatim quod si non perduxerimus ad effectum obsides ad hoc sunt affecti prestito iuramento ad predicta omnia conservanda. Videlicet *Volr.*

de *Lichtenstain Cuoradus de Rucheberch. Couradus dictus Malamoneta. Hermanus de Paistins et Hainricus de Haldenstain* milites. Nomine obsidum se in ciuitate Curiensi quodcumque premoniti fuerint a preposito et conuentu dicti monasterii ad octo dies se debent consignare inde non recessuri nisi de bona predicti monasterii prepositi et conventus ac libera uoluntate ¹⁾. Insuper hoc adiecto quod si nobis uel infantibus nostris recta linea descendantibus placuerit dicta bona comparare — prepositus etc. nobis restituant (ea) — pro summa pecunie suprascripta. Ea etiam condicione adiecta quod si nos contingeret ingredi uiam uniuersae carnis medio tempore antequam pecunia supradicta fuerit persoluta nos memorata bona et familiam ad dicta bona pertinentem pro remedio anime nostre et pro recompensacione damni si quidem nos intulimus monasterio supradicto damus licere perpetuo possidendum Acta sunt hec Curie in domo prepositi maioris ecclesie Curien. Anno Dni MCCLXVI. Indicione undecima sexta die intrante Aprili. Testes uero sunt B. prepositus maioris ecclesie Iacobus archipresbyter sub Langoro Mr. H. scolasticus. heberhardus canonici Curien. et R. nobilis de Vatz ²⁾. Cvono miles de Richenstain Godtfridus de Schovnstain Volr. de Winec. Ego W. diaconus interfui et scripsi. Sed ut hec firma permaneant et inconwlsa sigillum helecti dni curien. ³⁾ et capituli et B. prepositi eiusdem ecclesie et B. prepositi in Kurwalde et nostre sunt presentes litere roborate. (Vom Original. Die Siegel fehlen.)